
DROP SELVSTÆNDINGHEDEN 

Dragørs økonomi er ikke god. Det har den ikke været i mange år. Det tog rigtig fart da Liste T i sin tid fik 
borgmesterposten og 8 mandater i kommunalbestyrelsen. Pengene fossede ud af kassen i de 8 år, og 
derefter har det bare været op ad bakke. Nu er Dragør ikke den eneste kommune der for tiden har det 
hårdt økonomisk, men i modsætning til de fleste andre kommuner, har vi stadig nogle livliner tilbage som vi 
kan benytte os af. 

Problemet er bare, at vi stadig har et flertal i kommunalbestyrelsen, der ikke tør benytte sig af de livliner, 
for at få løst en del de økonomiske problemer. Godt nok har kommunalbestyrelsen nu fremlagt en 
genopretningsplan, som vil føre Dragør tilbage til stenalderen rent servicemæssig. Lukning af svømmehal, 
skoler, massive besparelser på stort set alle områder. Lige her og nu er det selvfølgelig nødvendigt for at 
kommunen ikke skal blive sat under administration. Men på lang sigt er det ikke tilfredsstillende. 

Uforståeligt er det at Liste T stadig ikke vil forstå alvoren i den uværende situation, og vil ”finde alternative 
besparelser”. Hvor? Den selv samme liste som har en stor skyld i at kommunen befinder sig i den 
nuværende situation, vælger igen at fralægge sig ansvaret. Jeg håber efterhånden at de andre partier i 
kommunalbestyrelsen vil stoppe med at lade sig påvirke af den navlebeskuende indstilling Liste T har i 
kommunen, og tage de overordnede beslutninger der er nødvendige, for at Dragør Kommune på lang sigt 
kan komme på fode igen. 

Den langsigtede beslutning for at Dragørs borger igen kan få den service, som man med rette kan forvente i 
en kommune som Dragør, er at Dragør dropper selvstændigheden og ligges sammen med Tårnby 
kommune. Dragør og Tårnby har allerede et bindende samarbejde på mange områder, men først når det 
bliver én kommunalbestyrelse, én administration og ét fælles grundlag for at drive en kommune, vil vi igen 
kunne få et økonomisk grundlag der sikrer et acceptabelt serviceniveau.  

Udover at blive sammenlagt med Tårnby kommune er der andre tiltag man kan gøre for at få rettet op på 
økonomien. Havnen ligger nu hen på, jeg ved ikke hvor mange år, som et ubrugt og grimt område. Få dog 
solgt noget af området til boliger. Hvorfor den kraftige modstand. Selvfølgelig kan området fungere med 
både erhverv, fritid og boliger. Der er lavet planer op og ned i gennem mange år, men så længe der ikke er 
penge i kassen, kommer der aldrig til at ske noget. Se at komme i gang!! 

Dragør Kommune er underlangt Landsplandirektivet der ikke umiddelbart gør det muligt at udbygge Dragør 
pga. støjbestemmelser i forhold til lufthavnen. Mig bekendt ejer kommunen jord der i dag bliver udlejet til 
landbrug i disse områder. Hvad med at søge dispensation for at overføre disse jordlodder til byzone, så 
kommunen også her kan få nogle penge i kassen, ved at sælge til boligbebyggelse. Pengene kan bl.a. bruges 
til at nedsætte kommunens gæld. Tilsammen vil disse to områder kunne give et tre cifret millionbeløb i 
kassen. 

Er ovenstående virkeligt så forfærdeligt set i forhold til at spare massivt på de områder der i dagligdagen 
giver os livskvalitet, nemlig vores skoler, fritidsområder, ældreområdet, specialområdet m.fl. For mig er det 
vigtigere at disse områder fungerer ordentligt end at være sammenlagt med en anden kommune og/eller 
have boliger på havnen. 

Lad os genindføre fornuften i Dragør kommunalbestyrelse. 
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